МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ФЕДОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 2 С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»
628456 Россия, Тюменская область, ХМАО – Югра, Сургутский район, городское поселение Федоровский, пгт.

Федоровский, ул.Ленина 17, тел/факс 732-176, эл. адрес: fedorovka2@mail.ru

28.08.2023 г.                                                                                                                                №563

ПРИКАЗ

О назначении ответственных

за профориентационную работу в школе в 2023-2024 годах

С целью повышения престижа профессий, востребованных на рынке труда, среди учащихся

образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, создания

системы действенной профессиональной ориентации учащихся, способствующей

формированию их профессионального, личностного и социального самоопределения, во

исполнение приказа департамента труда и занятости населения Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителя директора Маврину О.Г., социального педагога Кириченко Т.В.
назначить ответственными  за профориентационную работу  в 2023-2024 годах.

2. Утвердить План профориентационных мероприятий (приложение).

         3. Контроль над исполнением  приказа возложить на заместителя директора Маврину

О.Г.

ДИРЕКТОР

С.В.КАПИТОНОВ

С приказом ознакомлены:

Маврина О.Г.

Кириченко Т.В.

mailto:fedorovka2@mail.ru

Приложение

 к приказу №563

От 28.08.2023

План профориентационных мероприятий

№

п/

п

Мероприятия Участники Сроки

проведения

Ответственный

1.Организационно-информационнаядеятельность

1 Оформление стендов,

наглядных пособий,

плакатов, методических

материалов

Классные

руководители

Сентябрь Зам.директора по ВР

2 Проведение анализа

результатов профориентации за

прошлый год, выявление

трудоустройства и поступления в

учреждения СПО образования

выпускников 9-х классов

Классные

руководители

выпускников 9,

11  классов

Сентябрь Зам.директора

по ВР

3 Координирование работы

педагогического коллектива

Педагогический

коллектив
Сентябрь - май Зам. директора по ВР

4 Осуществление взаимодействия

с ЦЗН, предприятиями,

учреждениями СПО

Обучающиеся

6-9 классов

Сентябрь - май Зам.директора

по ВР

5 Уточнение и дополнение

количества участников

проекта«Билет в будущее»

Обучающиеся

6-11 классов

Сентябрь Педагоги навигаторы

2.Информационно-консультационнаядеятельность с педагогическими работниками

1 Оказание помощи в

разработке, организации и

проведении воспитательных

мероприятий

Классные

руководители

Сентябрь -

май

Администрация школы

2 Организация консультаций:

• «Основные направления
работыклассногоруководителя

по знакомству обучающихся с
миром профессий»;

• «Формула выбора
профессии»;

• «Изучение личностных

особенностей и способностей
учащихся»

Классные

руководители

Сентябрь-май Педагог–психолог

3 Педсовет «Роль

профориентационной работы
учителя в развитии современной

личности".

Педагогический

коллектив
Январь 2024 Зам.директора,

педагог– психолог

3. Профориентационные мероприятия с обучающимися

1 Курс внеурочной
деятельности "Россия – мои

горизонты".

6-11классы Каждый

четверг

сентябрь- май

Социальный педагог

2 Участие во Всероссийском
проекте по профориентации

«Билет в будущее»

6-9классы Сентябрь-май Классные руководители,

педагог –навигиаторы

3 Участие обучающихся во
Всероссийском проекте

открытые онлайн-уроки

«ПроеКТОриЯ»

1-11 классы Сентябрь-май Классные руководители,

ответственный

по профориентации

4 Уроки профориентационной

направленности в рамках

учебных предметов

«Технология», Биология»,

"Химия», "Физика", "Алгебра",

"Русский язык", "Литература",

"Обществознание",

"Инфориатика"

5-11 классы Сентябрь-май Учителя

5 Участие обучающихся в Днях

открытых дверей учреждений

СПО и высшего образования

9-11классы Сентябрь-май Классные

руководители,

ответственный

по профориентации

6 Участие обучающихся в

работе ярмарки вакансий ЦЗН

с целью знакомства с

учреждениями СПО и рынком

труда

9-11классы Сентябрь-май Классные

руководители,

ответственный

по профориентации

7 Вовлечение учащихся в

общественно-полезную

деятельность в соответствии с

познавательными и

профессиональными интересами

1–9классы Сентябрь-май Классные

руководители

8 Онлайн-уроки профессий

"Шоу профессии"

1-11 классы Сентябрь-май Классные

руководители,

ответственный

по профориентации

9 Проектная деятельность 9 классы апрель Зам.директора

4. Профориентационная деятельность с родителями

 Проведение индивидуальных

консультаций с родителями по

проблемам выбора учебных

предметов,  курсов, модулей

формируемой части учебного

плана, внеурочной деятельности

5,9,10 классы май Зам. директора

 Родительские собрания 6-11 классы Октябрь

апрель

Администрация школы,

классные

руководители

 Привлечение родителей к участию

в проведении мероприятий

Родители

обучающихся 6-

Сентябрь-май Администрация

школы, классные

классно-урочной системы 11 классов руководители

		2023-09-19T15:36:32+0500
	Капитонов Сергей Владимирович